
２０２１年２月 

 

日本卸電力市場の価格高騰に伴う影響と対応につきまして 

 

株式会社いちき串木野電力 

代表取締役   田畑  誠一  

 

 

平素よりいちき串木野電力をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 

今般の「日本卸電力取引所（JEPX）電力取引価格高騰」につきまして、ご心配をおかけ

しておりますが、今事案の価格高騰に伴う影響と対応につきましてご説明申し上げます。 

 

■日本卸電力取引所（JEPX）電力取引価格高騰に伴う影響について 

既に新聞紙上等で報道されています通り、12 月下旬から急激に気温が下がったこと等に

よる全国的な電力の供給逼迫により、日本卸電力取引所（JEPX）の電力取引価格が、過去

に例がないほど急激に高騰しております。弊社と致しましても、日々お客様へ供給する電

力の一部を日本卸電力取引所から調達しており、調達コスト高騰の影響を少なからず受け

ておりますが、調達電源のほとんどが他の電源から調達できたこともあり、調達量全体と

して日本卸電力取引所からの調達を抑えられていることから、今回の事象を受けて、弊社

の事業活動の継続が危ぶまれるといった事は全くございません。ご安心いただければと存

じます。 

 

■ご請求金額について 

現在、私ども、いちき串木野電力とご契約いただいております電気料金プラン（基本料金・電力

量料金）につきましては、日本卸電力取引所の電力取引価格の高騰によるお客様への追加

料金の負担は一切ございませんので、ご安心ください。 

 

いちき串木野電力は引き続き、地域自治体電力会社として、市民の皆様と共に魅力ある

まちづくりに貢献して参ります。 

何卒、今後とも、末長くお付き合いくださいますよう、スタッフ一同心よりお願い申し

上げます。 

 

株式会社いちき串木野電力 

〒896-0026 鹿児島県いちき串木野市昭和通 111 TEL:0996-33-6000 


